МАНЗЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21.02.2022 г.                                       п. Манзя                                      № 59/209

Об утверждении проекта     решения  Манзенского сельского  Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манзенского  сельсовета Богучанского района Красноярского края»

           В целях приведения Устава  Манзенского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 20 Устава  Манзенского сельсовета Богучанского района Красноярского края,  Манзенский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Манзенского  сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манзенского сельсовета Богучанского района Красноярского края» согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок учета предложений по проекту, утверждённому пунктом 1 настоящего решения,  после его официального опубликования согласно приложению № 2.
3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Манзенского  сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манзенского  сельсовета », утвержденному настоящим решением,  на  24.03.2022 г.  на 15.00 часов, место проведения: п.Манзя, ул.Ленина, 49.

Назначить председателем публичных слушаний депутата Манзенского сельского  Совета депутатов Едрихинскую С.В, секретарем   депутата  Манзенского сельского Совета  депутатов   Л.А.Мацур.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя Манзенского сельского Совета  депутатов  (Едрихинская  С.В.)

5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём

опубликования в  печатном  издании   «Манзенский  вестник».

Председатель  Манзенского

сельского Совета депутатов                                                       С.В.Едрихинская

Глава  Манзенского  сельсовета                                           Т.Т.Мацур
Приложение  № 1

                                                                   к  решению Манзенского   сельского

                                                       Совета  депутатов  № 59/209  от  21.02.2022
                                    ПРОЕКТ

МАНЗЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАНСКИЙ РАЙОН

  КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

РЕШЕНИЕ

	---.2021

	                                         п.Манзя
	№

О внесении изменений  и дополнений  в  Устав

Манзенского сельсовета Богучанского района

В целях приведения Устава Манзенского сельсовета Богучанского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Манзенского  сельсовета Богучанского района Красноярского края, Манзенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Манзенского сельсовета следующие изменения и дополнения:

1.1. в подпункте 9 пункта 1 статьи 7  Устава после слов «предоставляемых услуг» добавить:
«(при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться предписание об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований (мониторинга безопасности)»;

1.2. подпункт 25 пункта 1 статьи 7  Устава изменить и изложить в следующей редакции:
«организация охраны, использования, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов сельсовета»;
1.3. подпункт 1 пункта 2 статьи 29.1  Устава изменить и изложить в следующей редакции: «1) организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ            «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;

1.4. пункт 4 статьи 36  Устава дополнить первым абзацем:
«Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами Манзенского сельского Совета депутатов»;

1.5. пункт 5 статьи 36  Устава изменить и изложить в следующей редакции:
«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности»;

1.6. Пункт 9 статьи 59  изложить в следующей редакции:
«4. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 приостановлено до 01.01.2024 в соответствии со ст.2 Закона Красноярского края № 2-358 от 23.12.2021 «О внесении изменений в статью 1 Закона края «О закреплении вопросов  местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
2. Поручить Главе Манзенского сельсовета Мацур Т.Т.,  направить настоящее решение на государственную регистрацию в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу Манзенскорго сельсовета Мацур Т.Т.
4. Глава Манзенского сельсовета, обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав Манзенского сельсовета Богучанского района Красноярского края в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  после его государственной регистрации, вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в периодическом печатном издании «Манзенский вестник»
Председатель Манзенского  сельского

Совета депутатов
                                                                         С.В.Едрихинская

Глава Манзенского  сельсовета                                                    Т.Т.Мацур
Приложение № 2

к решению Манзенского сельского

Совета депутатов от 21.02.2022 года № 59/209
Порядок учета предложений по проекту решения Манзенского   сельского   Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манзенского   сельсовета Богучанского района Красноярского края» и участия граждан в его обсуждении

1. Жители Манзенского  сельсовета Богучанского района по официально опубликованному проекту решения Манзенского сельского  Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манзенского  сельсовета Богучанского района Красноярского края» вносят свои предложения в Манзенский  сельский  Совет депутатов (далее – Совет депутатов) по адресу: 663444, п.Манзя, ул. Ленина,49, каб. 1, письменно или устно.

2. Поступившие в Совет депутатов письменные предложения граждан заносятся в журнал регистрации «Учет предложений по проекту решения Манзенского сельского  Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манзенского сельсовета Богучанского района Красноярского края» с присвоением входящего номера (фамилия, имя, отчество лица, направившего предложение, адрес проживания, содержание вносимого предложения, количество листов бумажного носителя с содержанием предложения).

3. Если в поступившем в Совет депутатов письменном предложении не указаны фамилия гражданина, направившего предложение, и почтовый адрес,  такое предложение  рассмотрению не подлежит.

4. Устные предложения граждан по проекту решения Манзенского  сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манзенского  сельсовета Богучанского района Красноярского края» вносятся непосредственно в Совет депутатов и подлежат занесению в указанный выше журнал регистрации.

5. При устном внесении предложения гражданин должен иметь при себе паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность.

6. Жители Манзенского  сельсовета Богучанского района принимают  участие в обсуждении проекта решения Манзенского  сельского  Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Манзенского сельсовета  Богучанского района Красноярского края» во время проведения публичных слушаний, назначаемых и проводимых в порядке, установленном федеральным законодательством и муниципальными  правовыми актами.